Atlantica Hotels International Brasil Ltda (Transamerica Belo Horizonte Lourdes), inscrita no CNPJ 02.223.966/0118-24
(filial), localizado na Av. Alvares Cabral, n° 975, Bairro Lourdes, na cidade de Belo Horizonte/MG, CEP: 30.170-002, e-
mail: reservas.tbhl@ahi.com.br, telefone (31) 3330-5600.

DO VALOR:

Valor total corresponde a R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais), sendo o valor unitário de R$ 367,50 (trezentos e
sessenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme especificado na tabela abaixo:

ITEMQTD.UNID.ESPECIFICAÇÃO
Valor
Unitário

Valor
Global

1 02 Diária

Hospedagem tipo individual para uma servidora Diretora da Escola do
Legislativo.
Check in: 17/09/2025
Check out:

[...]

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de seguro coletivo contra acidentes pessoais,
em benefício dos estagiários da Câmara Municipal de Pará de Minas, conforme as condições estabelecidas no Termo de
Referência e demais normas aplicáveis.

VALOR: R$ 336,96 (trezentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato, nos termos do art. 105 da Lei nº 14.133/2021, será de 12 (doze) meses, a
contar da data de assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 26/08/2025.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei 14.133/2021.

[...]

autorização da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, e solicitação da entidade através do Ofício nº
85/2025 de 28 de julho de 2025.

CLÁUSULA 2.ª – Em decorrência da prorrogação acima descrita, fica estabelecido o valor deste termo aditivo em R$
26.162,22 (vinte e seis mil, cento e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos).

CLÁUSULA 3.ª – Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do termo original que não foram
modificadas por este instrumento.

E por estarem assim, justas, assinam as partes o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para os mesmos fins.